
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Atto di Liquidazione N. Generale 377 del 29/10/2021

Atto di Liquidazione N. Area 230 del 29/10/2021

OGGETTO: ART. 86 CCNL RC VERSO TERZI POLIZZA DI 
ASSICURAZIONE CON LA SOCIETÀ LLOYD’S. 
LIQUIDAZIONE AL BROKER MAG S.P.A. DI TORINO CIG
Z71339DE76

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: ART. 86 CCNL RC VERSO TERZI POLIZZA DI ASSICURAZIONE CON
LA  SOCIETÀ  LLOYD’S.  LIQUIDAZIONE  AL  BROKER  MAG  S.P.A.  DI
TORINO. CIG   Z71339DE76

IL DIRETTORE D’AREA

VISTA                   la L.R. 23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO                   lo Statuto del  Consorzio di  Bonifica della  Nurra,  approvato dal Consiglio  dei
Delegati con deliberazione n. 13 del 15.12.2008;

RITENUTO           che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  d’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

VISTA                   la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,
divenuta  esecutiva  con  provvedimento  dell’Assessorato  Regionale
dell’Agricoltura Prot. n. 13.360/VII.7.5 del 01.07.2009, con la quale sono state
conferite  le  funzioni  di  Direttore  d’Area  Amministrativa  al  Dott.  Peppino
Oggiano;

VISTA                   la  deliberazione del  Consiglio  dei  Delegati  n.  7/2020,  divenuta  esecutiva nei
modi di legge, con la quale è stato approvato IL Bilancio di previsione per l’anno
2021;

VISTO                   l’art. 86 del vigente CCNL/Dipendenti che, in adempimento all’obbligo sancito
dall’art. 5 della Legge n° 190 del 13.05.1985, detta disposizioni in merito alla
stipula di apposite polizze assicurative che sollevino i dipendenti con la qualifica
di  quadro  dalla  responsabilità  civile  verso  terzi,  conseguente  a  colpa  nello
svolgimento delle mansioni contrattuali, nonché gli altri dipendenti che, a causa
del  tipo  di  mansioni  svolte,  sono  particolarmente  esposti  al  rischio  di
responsabilità civile verso terzi, conseguente a colpa;

RAVVISATO         che  alcuni  dipendenti  del  Consorzio,  tecnici  e  amministrativi,  ricadono  nella
fattispecie prevista dall’art. 86 del CCNL; una consulenza sulle migliori polizze e
condizioni di assicurazione;

CONSIDERATO   che il Broker MAG SPA di Torino ha individuato la Società Lloyd’s quale miglior
offerente;

CONSIDERATO   che  con  Determinazione  di  Area  Amministrativa  n.  130/2021  sono  stati
impegnati  €  4.800,00  (impegno  di  spesa  n.  2021  276/0),  per  il  rinnovo
dell’assicurazione di cui sopra; 

RITENUTO           di provvedere in merito con la dovuta urgenza per l’immediato adempimento di
una disposizione contrattuale,

D E T E R M I N A

di liquidare alla Mag SPA cod. Deb. Ben. 000176 e P.I. 09329011218, la somma di € 4.800,00 già
impegnata al capitolo codice n° 122311 di competenza con oggetto ”Spese per assicurazione R.C.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Verso terzi per dipendenti e dirigenti (ex art. 86 CCNL – Art. 5 L. 190/85)”, del Bilancio 2021 che
presenta la necessaria disponibilità;

1. d’inviare  la  presente  determinazione  al  Settore  Ragioneria  del  Consorzio
per gl i  adempimenti  di propria competenza.  

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


